
Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in procedure di ablazione di aritmie cardiache” - personale U.O.C. Cardiologia presso Ospedale

San Raffaele di Milano – Liquidazione spese –

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1114 del 26.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il direttore della U.O.C. di Cardiologia ha predisposto un corso di

formazione sul campo (Tirocinio Formativo) per n. 1 Medico presso il P.O. San Raffaele di

Milano con l’obiettivo di acquisire capacità tecniche ed operative nelle procedure ablative per

le fibrillazioni atriali e le aritmie ventricolari;

CONSIDERATO che l’U.O.C. di Cardiologia del San Raffaele ha dato il proprio assenso

individuando il Tutor del medico;

RITENUTO che l’attività formativa sarà articolata su cinque o sei giornate a settimana con un

orario pari a quello stabilito dai CCNNLL e che l’intero tirocinio formativo sarà da considerarsi

come orario di servizio (Comando finalizzato);

DATO ATTO che il tirocinio è iniziato in data 09.04.2013 con un periodo di training di 6 mesi

per cui si è reso necessario reperire in loco un appartamento destinato ad ospitare la

partecipante;

VISTA la Deliberazione n. 317 del 07.03.2013 con la quale è stato approvato il progetto e il

relativo piano spesa;

DATO ATTO che occorre liquidare le spese dei biglietti di viaggio della tirocinante sinora

sostenute;

VISTO l’estratto conto della Ditta Ancor Viaggi n. 11822/833 del 09.07.2013 di €. 121,47

relativo all’emissione del biglietto di viaggio della tirocinante;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. 431 del 09/12/1998 art. 5 comma 1;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

OGGETTO: Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in procedure di ablazione di
aritmie cardiache” - personale U.O.C. Cardiologia presso Ospedale San
Raffaele di Milano – Liquidazione spese –



Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in procedure di ablazione di aritmie cardiache” - personale U.O.C. Cardiologia presso Ospedale

San Raffaele di Milano – Liquidazione spese –

pag. 2 di 3

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

di liquidare la somma di €. 121,47 di cui alla fattura indicata in premessa – Codice CIG

Z170ACBD6B;

 di far gravare la spesa sui fondi propri della U.O.C. destinati alla formazione del personale

prioritariamente su:

- € 5.000,00 accantonata nel 2012 sul fondo 0202040129/1318532 p.n. 17370

e solo successivamente su

-€. 3.500,00 “Rete regionale emergenze cardiologiche” di cui alla Deliberazione RAS n.

51/54 del 20.12.2007

sul conto 0506030205 sui fondi del bilancio di previsione 2013 - Centro di costo Formazione

Area Ospedaliera

 d’incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza l’U.O. Formazione Area Ospedaliera e il Servizio Bilancio;

 il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 26.07.2013

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis



Progetto Formativo sul Campo “Stage formativo in procedure di ablazione di aritmie cardiache” - personale U.O.C. Cardiologia presso Ospedale

San Raffaele di Milano – Liquidazione spese –

pag. 3 di 3

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


